
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО  

 
 

105215, г. Москва, ул. 9-я Парковая, д.60                                                      http://www.sev-izm.ru 

Тел./факс: (499) 995-4576                                                                            e-mail: ms_izm@mail.ru 

 

 

09.10.2018 г. № 10/01 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

Об исполнении бюджета муниципального округа Северное  Измайлово за 

9 месяцев 2018 года 

 

В целях исполнения положений Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Закона города Москвы от 06.11.2002 г. № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», статьей 264 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьями 3, 6, 38, Устава муниципального округа Северное 

Измайлово, Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе 

Северное Измайлово, утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального округа Северное Измайлово от 13.09.2016 № 09/02 «Об 

утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном округе 

Северное Измайлово» (в ред. решения СД МО Северное Измайлово от 

10.10.2017 г. № 10/04), Совет депутатов муниципального округа Северное 

Измайлово решил: 

  

1. Принять к сведению отчёт об исполнении бюджета муниципального 

округа Северное Измайлово за 9 месяцев 2018 года, согласно приложению. 

2. Главе муниципального округа Северное Измайлово  Сергееву А.И. 

подготовить отчёт об исполнении бюджета муниципального округа 

Северное Измайлово за 9 месяцев 2018 года и направить в Совет 

депутатов муниципального округа Северное Измайлово  в срок до 01 

марта 2019 года. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северное Измайлово Сергеева А.И. 

 

 

Глава муниципального округа 

Северное Измайлово                                                           А.И. Сергеев 
 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Северное Измайлово 

от 09.10. 2018 г. № 10/01 

 

Отчет об исполнении бюджета    

муниципального округа Северное Измайлово  

за 9 месяцев 2018 года 
 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ПО КОДАМ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО  

за 9 месяцев 2018 года 

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование  

Уточненн

ый план 

Фактическое 

исполнение 
Отклонение 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 18 775,6 14 040,8 4734,8 

из них:     

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ      15 895,6 11 852,5 4043,1 

1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц  

 
15 895,6 11 852,5 4043,1 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 НК РФ     15 245,6 

 

 

 

10 978,5 

 

 

 

4267,1 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, учредивших     

адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со статьей 227 НК 

РФ    

150,0 

 

 

 

 

114,3 

 

 

 

 

35,7 

1 01 02030 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных   физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 НК РФ 

500,0 759,6 259,6 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 880,0 2188,4 691,6 

из них:     

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 
2 880,0 2160,0 720,0 

2 02 49999 03 0000 151 

прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

2 880,0 2160,0 720,0 

2 07 03020 03 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

 

17,2  

2 18 60010 03 0000 151 

Доходы бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов бюджетной 

системы РФ 

 

11,2  

ИТОГО ДОХОДОВ:    18 775,6 14 040,8 4 734,8 

 



ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО  

за 9 месяцев 2018 года 

Наименование 

Код 

ведо

мств

а 

Рз ПР ЦСР ВР 

Уточне

нный 

план 

Фактиче

ское 

исполне

ние 

Отклоне

ние 

Общегосударственные 
вопросы 

900 01 00   13828,8 9144,3 4684,5 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта РФ и 
муниципального 
образования 

900 01 02   1 891,7 1622,4 269,3 

Глава муниципального 
образования 

900 01 02 31А0100100  1 798,5 1622,4 176,1 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

900 01 02 31А0100100 120 1 798,5 1622,4 176,1 

Прочие расходы в сфере 
здравоохранения 

900 01 02 35Г0101100  93,2 0,0 93,2 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

900 01 02 35Г0101100 120 93,2 0,0 93,2 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных 
органов муниципальных 
образований 

900 01 03   3025,6 2232,3 793,3 

Депутаты Совета 
депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования 

900 01 03 31А0100200  145,6 132,3 13,3 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

900 01 03 31А0100200 240 145,6 132,3 13,3 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
ВМО городов 
федерального значения 

900 01 03 33А0400100  2880,0 2100,0 780,0 

Специальные расходы 900 01 03 33А0400100 880 2880,0 2100,0 780,0 
Функционирование 
Правительства РФ, 
высших 
исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов РФ, 
местных администраций 

900 01 04   8610,4 5190,6 3419,8 

Обеспечение 
деятельности 
администрации / 
аппарата Совета 

900 01 04 31Б0100500 100 8320,0 5190,6 3129,4 



депутатов ВМО части 
содержания 
муниципальных 
служащих для решения 
вопросов местного 
значения 
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

900 01 04 31Б0100500 120 5325,0 3706,0 1619,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

900 01 04 31Б0100500 200 2968,0 1473,0 1495,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
900 01 04 31Б0100500 800 25,0 11,7 9,0 

Исполнение судебных 

актов  
900 01 04 31Б0100500 830 5,0 0,0 5,0 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей.  
900 01 04 31Б0100500 850 21,0 11,7 9,3 

Прочие расходы в сфере 
здравоохранения 

900 01 04 35Г0101100  290,4 0,0 290,4 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

900 01 04 35Г0101100 100 290,4 0,0 290,4 

Резервные фонды 900 01 11   25,0 0,0 25,0 
Резервный фонд, 
предусмотренный 
органами местного 
самоуправления 

900 01 11 32А0100000 870 25,0 0,0 25,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

900 01 13   276,1 99,0 177,1 

Уплата членских 
взносов на 
осуществление 
деятельности Совета 
муниципальных 
образований города 
Москвы 

900 01 13 31Б0100400  86,1 0,0 86,1 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
900 01 13 31Б0100400 850 86,1 

0,0 86,1 

Иные расходы по 

функционированию 

органов местного 

самоуправления 

муниципального округа 

900 01 13 31Б0109900  190,0 99,0 91,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

900 01 13 31Б0109900 200 190,0 99,0 190,0 



(муниципальных) нужд 
Культура и 
кинематография 

900 08 00   2200,0 1270,0      930,0 

Другие вопросы в области 
культуры, 
кинематографии 

900 08 04   2200,0 1270,0 930,0 

Праздничные и социально 
значимые мероприятия 
для населения 

900 08 04 35Е0100500  2200,0 1270,0 930,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

900 08 04 35Е0100500 200 2200,0 1270,0 930,0 

Социальная политика 900 10 00   1806,8 897,3 909,5 

Пенсионное обеспечение 900 10 01   950,0 897,3 52,7 
Доплаты к пенсиям 
муниципальным 
служащим города Москвы 

900 10 01 35П0101500  950,0 897,3 52,7 

Иные межбюджетные 
трансферты 

900 10 01 35П0101500 540 950,0 897,3 52,7 

Другие вопросы в 
области социальной 
политики 

900 10 06   856,8 0,0 856,8 

Социальные гарантии 
муниципальным 
служащим, вышедшим 
на пенсию 

900 10 06 35П0101800  856,8 0,0 856,8 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

выплат 

900 10 06 35П0101800 320 856,8 0,0 856,8 

Средства массовой 
информации 

900 12 00   940,0 634,1 305,9 

Периодическая печать и 
издательства 

900 12 02   40,0 40,0 0,0 

Информирование 
жителей района 

900 12 02 35Е0100300  40,0 40,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

900 12 02 35Е0100300 850 40,0 40,0 0,0 

Другие вопросы в 
области средств 
массовой информации 

900 12 04   900,0 594,1 305,9 

Информирование 
жителей района 

900 12 04 35Е0100300  900,0 594,1 305,9 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

900 12 04 35Е0100300 240 900,0 594,1 305,9 

ИТОГО РАСХОДОВ 18 775,6 11945,8  6829,8 
 

 

\ 

 

 

 

 

 

 



Расходы бюджета муниципального округа Северное Измайлово по разделам 
и подразделам бюджетной классификации за 9 месяцев 2018 года 

по разделам функциональной классификации  

 

Коды БК 

Наименование показателя 
Уточненн

ый план 

Фактич

еское 

исполне

ние 

Отклоне

ние 
раздел подразд

ел 

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
13828,8 9144,3 4684,5 

01 02 

 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

1 891,7 1622,4 269,3 

01 03 Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

3025,6 2232,3 793,3 

01 04 Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

8610,4 5190,6 3419,8 

01 11 Резервные фонды 
25,0 0,0 25,0 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 
276,1 99,0 177,1 

10   Социальная политика 
1806,8 897,3 909,5 

10 01 Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
950,0 897,3 52,7 

10 06 Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
856,8 0,0 856,8 

08 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  
2200,0 1270,0 930,0 

08  04 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  2200,0 1270,0 930,0 

12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 940,0 634,1 305,9 

12 02 Периодическая печать и издательства 
40,0 40,0 40,0 

12 04 Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
900,0 594,1 305,9 

 ИТОГО РАСХОДОВ 

 
18 775,6 11 945,8 6829,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СПРАВКА  
     

об исполнении бюджета муниципального 

округа Северное Измайлово 

за 9 месяцев 2018 года 

 
     

Наименование 
План / сумма в 

тыс.руб. 
(Уточненный) 

Факт / сумма в 
тыс.руб. 

Отклонения 
/ сумма в 
тыс.руб. 

Процент (%) 
выполнения 

плановых 
показателей 

бюджета 

Доходы 

Налоговые доходы 
(налог на доходы 
физических лиц) 

15 895,6 11 852,5 4043,1 74% 

Межбюджетный 
трансферт (субсидия 

бюджетам 
внутригородских 
муниципальных 
образований на 

поощрение депутатов) 

2 880,0 2160,0 720,0 75% 

Всего доходов: 18 775,6 14 040,8 4734,8 74 % 

Расходы 

Раздел 01 
(Общегосударственные 

вопросы) 

13828,8 9144,3 4684,5 66% 

в том числе по 
подразделам: 

    

02                 
Функционирование 

высшего должностного 
лица субъекта РФ и 

муниципального 
образования 

1 891,7 1622,4 269,3 85% 

03                 
Функционирование 
законодательных 

(представительных) 
органов государственной 

власти и представительных 
органов муниципальных 

образований 

3025,6 2232,3 793,3 73% 

04                 
Функционирование 

Правительства РФ, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов РФ, местных 

администраций 

8610,4 5190,6 3419,8 60% 

11                                
Резервные фонды 

25,0 0,0 25,0 0 % 



13                                            
Другие 

общегосударственные 
вопросы 

276,1 99,0 177,1 36% 

      

Раздел 10  
(Социальная политика) 

1806,8 897,3 909,5 50% 

в том числе по 
подразделам: 

    

01                                              
(Пенсионное обеспечение)        

Доплата к пенсии  
муниципальным 

пенсионерам         

950,0 897,3 52,7 48% 

06                                              
(Другие вопросы в области 

социальной политики)        
гарантии (компенсации) 

муниципальным 
пенсионерам         

856,8 0,0 856,8 0% 

      

Раздел 08                                  
(Культура и 

кинематография) 
2200,0 1270,0 930,0 57% 

     

Раздел 12                                  
(Средства массовой 

информации) 
940,0 634,1 305,9 67% 

в том числе по 
подразделам: 

    

02                        
Периодическая печать и 

издательства      
40,0 40,0 0,0 100% 

04                                               
Другие вопросы в области 

средств массовой 
информации      

900,0 594,1 305,9 66% 

     

Всего расходов: 
18 775,6 11 945,8 6829,8 63% 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


